(19) De finibus Civitatis nove statuimus, ut terminatio, que a tempore Lutbrandi*' regis

facta est inter Paulitionem dueem et Marcellum magistrum militum, deinceps manere debeat, if

id est de Plave maiore usque in Plavem' siecam; peculium quoque et'' greges eum securitate

pascere.

(20) Capriani vero in silva Forouiliana, ubi semper capulaverunt, capulare debeant.

(21) Similiter Gradenses secundum antiquam consuetudinem in silvis Foroiulii capulum faciant.

(22) Confirmamus etiam Lauretum . nt quantum salsa aqua eontinet, eorum subiaceat' 15

potestati.

(23) Et nullus princeps vel jjauper aliquem Veneticorum distringere aut legem faeere de

aliqua habita substantia™ aut ad placitura ducere, nisi in presentia illorum ducis, aut fodrum

tollere de illorum terris, que in nostro regno sunt, aut bannum raittere tani dorainis habitantibus

in Venetia quam de illorum hominilms ubieumque habitantibus iustitiam aliquam aecipere pre- 20

sumat. nisi in presentia dominorum suorum.

(24) Confirmamus, ut pars parti de eausis ecclesiarum et monasteriorum omnimodo iusti-

ciam faciat.

(25) Volunuis, ut pro una libra denariorum vel uno homine sacramentum", et si usque

ad XII libras denariorum Veneticorum XII electi iuratores addantur; nam si ultra XII libras 25

questio facta fuerit, iuratores ultra XI! non accedant.

(26) Statuimus etiam de pignoribus, que inter partes facta" fuerint, ut, si qua de eis

eontencio orta fuerit, illi tribuatur arbitrium iurandi, qui pignus habuerit, soli sine electis.

(27) De cautionibus vero simiU modo agatur.

(28) Promisit cunctus ducatus Veneticorum nobis et suecessoribus nostris pro huius pactionis 30

federe annualiter omni mense Mareio persolvere libras suorum denariorum quinquaginta et libras

totidem piperis et unum pallium.

Si quis igitur dux vel marehio, eomes, vieecomes aut aliqiia magna parvave persona huius

nostre imperialis pagine violator estiterit, quod rainime futurum credimus, sciat se eompositurum

auri optimi libras mille, medietatem camere nostre et medietatem duei Veneticorum. Quod ut 35

verius eredatur diligentiusque ab omnibus observeturP, sigilli nostri inpressione hanc paginam

raanu propria eorroborantes iussiraus insigniri, sub testimonio archiepiscoporuni Ooloniensis

Brunonis, Adelberonis Treverensis, Chunradi Magdeburgensisi, . .
." Mediohinensis,

episcoporum vero Traiectensis Andree^, Mengoti Mersiburgensis', Anshelmi Havel-

bergensis, Adelberonis Basiiiensis. Henrici Ratisponensis, Adelberonis" Leodiensis, Odal- 10